МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов №32»

ПРИКАЗ

от 29 декабря  2021 г.             № 118                      г.о. Саранск

По итогам заседания

педагогического совета по теме:

 «Личностно-развивающая

       образовательная среда  как необходимое

условие реализации   творческого

потенциала  обучающегося и  педагога»

В целях выполнения годового плана школы на 2021-2022 учебный год был

проведен педагогический совет по теме: «Личностно-развивающая   образовательная

среда  как необходимое условие реализации  творческого потенциала  обучающегося и

педагога».

На основании решения педагогического совета «Личностно-развивающая

образовательная среда  как необходимое условие реализации  творческого потенциала

обучающегося и   педагога».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для достижения более высоких результатов в воспитательной работе считать

одним из приоритетных направлений развитие личностно-развивающей   образовательной

среды.

2. С целью организации деятельности в образовательной организации по созданию

кампуса «Раскрасим будущее», и повышению творческого потенциала участников

образовательного процесса сформировать управленческую команду в следующем составе:

Кичаев П.В.- директор школы, Забатурина О.А. – зам. директора по УВР, Журавлева Л.В.

– зам. директора по ВР, Шкунова Е.В. – педагог-психолог.

3. Создать рабочую группу из  членов администрации, членов предметных кафедр,

обучающихся, родительской  общественности по разработке проекта программы

«Создание творческого кампуса «Раскрасим будущее», для развития личностного

потенциала всех участников образовательных отношений».

4. Внести изменения в основную образовательную программу НОО, ООО, СОО,

программу воспитания.

5. Провести редизайн пространственно-предметной среды  ОО, в рекреационных

зонах эмоционально-насыщенных пространств для организации творческой деятельности

обучающихся, в том числе в учебных кабинетах.

6. Оформить тематические стенды, с целью усиления организационно-

технологического компонента среды.

7. Заместителю директора по воспитательной работе:

7.1. Спланировать и провести в школе декаду педагогического мастерства в рамках

работы предметных кафедр.

7.2. Создать «Копилку» методических находок педагогов по реализации курсов

УМК «Школа возможностей».

8. Руководителю кафедры воспитания и дополнительного образования:

8.1. Подготовить и провести семинар-практикум «Построение индивидуальной

траектории профессионального творческого развития всех участников образовательных

отношений, для освоения компетентностей «4К», «квадрата эмоций», «открытая стена» и

др. для развития творческого потенциала всех участников образовательных отношений.

9. Педагогам школы:

9.1. Систематически использовать в работе УМК «Школа возможностей».

9.2. Вести постоянную работу с родителями и учащимися по вовлечению

обучающихся в активную творческую деятельность, для повышения престижа школы.
10. Педагогу-психологу Шкуновой Е.В.

10.1. Провести контрольную экспертизу образовательной среды школы, с целью

выявления изменений соотношений типов среды и ее структурно-содержательных

характеристик.

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы       П.В. Кичаев